a este ETP, denominado "PROSPECÇÃO DE ESPAÇOS PARA REPRESENTAÇÃO INSTITUCIONAL DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL NA AVENIDA PAULISTA".

8.2. Para tal imóvel chegou a ser   negociado o valor de R$ 40.000 a título de locação, sendo que o Laudo de avaliação deste
imóvel concluiu que o valor médio de mercado para a locação em comento seria de R$ 143,43/m2 (cento e quarenta e três Reais
e quarenta e três centavos por metro quadrado).

8.3. Já o Programa de Necessidades (Anexo I) elaborado pela EQENG/DIPOL08, concluiu pela metragem adequada àmáxima 
necessidade da administração de 320,57 m2.

8.4 Utilizando tais valores, obtemos o valor máximo esperado para a contratação, que será de R$ 45.979,35.